stoli atq; eorū discipuli ī religione
cautela vtebantur: vt nec verbi com-
munionem q̄dem cū aliquo eorum
qui a veritate declinauerunt / habe-
re paterentur. hoc tñ intelligendū est
nisi cū aliquo loquerentur ppter eius
salutem. **A**d primum ergo dicen-
dū: q̄ ī illo p̄cepto patrissimili-
as duplex intelligitur cōditio. **V**na
est vt exponatur p̄ceptum de vni-
uersali sepatōne malorū a bonis: et h̄
accipitur ex ip̄a questōne messoz:
qui dicunt: vis et colligam⁹ ea: hoc
em̄ nō est nisi vsq; ad diem iudicij.
Secūda cōditio ē vt intelligatur p̄-
ceptum: qm̄ mali sine piculo bonoz
extirpari nō possunt. et h̄ patet ex
respōsione patrissimilias: q̄ dixit:
Ne forte colligentes zizania eradi-
cetis simul cū eis ⁊ triticuz. **Q**uod
q̄dem tribus modis cōtingere pos-
sunt. **V**no modo. si aliquis p̄ceditur
an̄q; de eius malicia cōstaret. **V**nde
dicit glosa: q̄ monet dñs ne ambi-
gue iudicemus. **S**ecundo si nō esset
in malicia obstinatus. **V**n̄ ⁊ null⁹
excommunicatur nisi ppter contuma-
cia. **V**nde dicit glosa ibidem inter-
linealis. **M**ouemur nō cito aputa-
re: qz qui hodie errat forsitan cras
defendet vel discet veritatē. **E**t ideo
ad **T**itum tercio dicit: hereticū ho-
minem post vnaz et secundam cor-
reptōne deuota. **T**ercio ne simul bo-
ni cū malis involuātur: ppter h̄ qd̄ di-
cit ibi glosa **A**ugustini: qz multitu-
do non est excommunicanda: nec p̄-
ceps et populi: istis autez remotis
debēt mali p̄cedi. **S**im id p̄mē **C**or-
quinto. **A**uferite malū a vobis ip̄is:
Et p̄ hęc patet solutō ad obiecta;

.xvi. .q.

Ad secundum sic p̄ceditur.
Videt qz heretici redeūtes
ad ecclesiam nō sint recipi-
endi: qz peccauerunt contra fidem
que est fundamentum ecclesie. **E**t
ideo p̄ditō ecclesie nō debent sup-

edificari. ergo non debent ab eccle-
sia recipi. **S**ed cont̄ est qz ecclesia
nulli debz claudere gremiū: sic chri-
stus q̄ de se dicit. **E**um q̄ v̄it ad me
non en̄ciam foras. **J**oan. vi. **S**ed
dicendum: qz quādiu h̄ vitę sta-
tus durat / hō non potest eē totalit̄
in peccato obstinatus. sed hoc erit
in dānatis p̄ mortē. ⁊ ideo quan-
diu in hac vita v̄uit / cuilibet r̄lin-
q̄t loc⁹ penitentię ⁊ q̄libz q̄lit cūq;
deliq̄rit / v̄l in moribz v̄l ī fide / ē ab
ecclesia recipiendus. ⁊ si contrariū
dicat / dicit esse heresis / facinoroz.
Sed tñ nō est necessarium qz p̄iter
ad dignitates recipiantur nisi cū ali-
quibus misericorditer dispensetur
p̄cipue ppter bonuz pacis v̄l fructū
aliū qui inde sequatur. **A**d p̄mum
ergo dicendum / qz quādiu aliq̄s
fundamentuz fidei nō habet / ab ec-
clesia recipi nō debz. h̄ post q̄ d̄uisus
īcipit h̄re / recipiend⁹ ē; xvij. q.

Deinde querit̄ de hoc qd̄ p̄ti-
net ad gloriam scilicet de vi-
sione ip̄atria. **V**tr̄ scz intel-
lect⁹ creat⁹ possit videre deū p̄ eēn-
tiā. **E**t videt qz n̄ / qz intellect⁹ ad intel-
ligibile ē aliqua p̄portō: h̄ intellect⁹
creati ad diuinā eēntiam nulla est
p̄portō: cū in īfinituz distant / ergo
intellect⁹ creat⁹ diuinaz eēntiā vi-
dere nō p̄t. **V**tr̄ plus distat sp̄s
īcreat⁹ ab intellectu creato qz sp̄s
creatus a sensu: h̄ s̄sus nō p̄t cog-
noscere sp̄m creatū / ergo nec intel-
lect⁹ sp̄m īcreatū. **S**ed cōn̄ est qd̄
Exodi xxxij. sup̄ illud **N**ō videbit
me hō et v̄uet / dicit glosa **G**rego-
fuere nōnulli q̄ deū dicerēt etiā ī illa
regione beatitudinis ī clāitate sua
conspici: sed in natura minime vi-
dei. q̄s minuz minor inquisitionis
utilitas fefellit: neq; em̄ illi simpli-
ci ⁊ īmutabili eēntie / aliud ē clāi-
tas / aliud ē natura. h̄ ipsa ei⁹ clāitas
natura ē: ⁊ ita eēntia dei videbitur a
beatis. **S**ed dicē: qz necesse ē ponere di-

uinam essentiā a beatis videri. beatitudo enim est vltima perfectō nature rationalis. nihil autem est finaliter perfectum nisi attingat ad suum principium s̄m modum suū. Et ideo dico q̄ ad principū quod est deus attingit aliquid dupliciter. Vno modo per similitudinem q̄ est commune creature. quia scilicet tantum habet de perfectione / q̄ntū cōsequitur de diuina similitudine. Alio modo per operationē. vt p̄mittatur ille modus qui ē christo singularis. scilicet in v̄itate p̄sonę. dico etiam per operationem iq̄ntum rationalis creatura cognoscit et amat deum. et quia anima immediate facta est a deo / ideo beata esse non poterit. nisi immediate videat deum id est absq̄ medio. quod sit similitudo rei cognite. sicut species visibilis in pupilla vel in speculo. non autē absq̄ medio. quia est lumen cōfortans intellectū quod est lumen glorie. de quo in ps̄ dicit. In lumine vultus tui videbimus lumen. hoc autē ē per essentiā deum videre. Vnde in hoc ponimus beatitudinem rationalis creature. q̄ deum p̄ essentiā videbimus. sicut Philosophi qui posuerunt animas nostras fluere ab intelligentia agente / posuerunt vltimā felicitatem in continuatione intellectus nostri ad ipsam. Ad p̄mum ergo dicendū. q̄ p̄porcio dicitur dupliciter. Vno modo p̄prie s̄m q̄ importat quendam determinatū excessum. et sic p̄porcio requirit inter intellectum et intelligibile ad hoc q̄ sit cognitio cum comprehensione. qualiter diuina essentia nūq̄ ab intellectu creato comprehendit. Alio modo dicitur cōmuniter pro qualibet habitudine. et sic infinitum potest habere p̄porcionē ad finitū si sit eius perfectio. vel aliaz huiusmodi ap-

titudinez habet ad ipsum. et talis p̄porcio sufficit ad hoc q̄ intellectus noster videat diuinā essentiā. attingendo. non cōprehendendo.

Ad secūdū dicendū. q̄ obiectō illa p̄cedit de distantia s̄m p̄prietatem nature. nō s̄m ratōne cognitionis. nā spiritus creatus non ē sensibilis. sed spiritus increatus ē intelligibilis. Quodlibetū. x.

Quesitum fuit de deo. de angelis. et de hominibus. De deo quesitū fuit de immensitate ipsius. de cognitione eius. et de eius p̄destinatione. Circa immensitatem vero dei quesitū fuit. vtrū solius dei sit p̄prie esse vbiq̄. Et ostendebat q̄ nō. numerus ē in numeratis rebus. sed constat q̄ omnes partes vniuersi sūt numerate. ergo numerus ē in oibz p̄tibz vniuersi. et sic videt q̄ sit vbiq̄. nō ē ergo solius dei p̄prie esse vbiq̄. Preter. vniuersale est q̄d est vbiq̄ et semp. s̄ vniuersale nō ē hoc q̄d deus. ergo nō ē p̄prie soli dei esse vbiq̄ et sep. Preter. substantia spiritualis excedit corpale. s̄ hoc q̄d dicit esse vbi p̄tinet ad substantiā corpale. q̄ in solis corpalibz ē p̄prie assignare locū. ergo multo magis esse vbiq̄ p̄tinet ad substantias spirituales. et sic videt q̄ nō sit soli dei p̄prie. Preter. ad cōmendationēz terrem regis p̄tinet. q̄ possit gubernare etiā in absentia sua regnū. s̄ deus ē cōmendabilior oī rege. ergo videt q̄ etiā cōpetit sibi ad cōmendationē. vt gubernet totū vniuersū. vel aliquas p̄tes in absentia sua. et sic nō videt. q̄ sit dei p̄prie esse vbiq̄. Preter. constat q̄ q̄dā dicunt deo p̄prie esse et q̄dā remota. et q̄nto magis sūt remota. tāto magis sūt corruptibilia. nō autē possent esse aliq̄ p̄prie et aliq̄ remota deo. si deus esset vbiq̄. ergo videt q̄ nō sit vbiq̄. Preter. dato q̄ totū ma-

china mūdialis esset vnus corp⁹
tinuū / ostat q̄ illud corp⁹ eēt vbi⁹
q̄ . nō ergo est solius dei pprius esse
vbi⁹ . **C**ontra Ambrosi⁹ pbat
spiritum sanctum esse deum . q̄ est
vbi⁹ . sed si esse vbi⁹ non esset so-
lius dei pprium / ratio Ambro . non
valeret . cum ergo ratio hui⁹ valeat
at / videtur q̄ sit solius dei pprium
eē vbi⁹ . **R**esponso dicendū .
q̄ spiritualia dicuntur esse in loco
nō quidem p̄ contactū magnitudis .
s̄ virtutis . et ideo s̄m rationē vir-
tutis cuiuslibz rei spiritualis / opor-
tet nos loqui de loco in quo ē . vir-
tus autem dei est infinita . que q̄dē
infinitas apparet quantum ad duo
primo q̄ nō solū excedit creaturas
que fuerunt ⁊ erunt . sed etiā d̄nes
que possunt imaginari . ergo deus
non solum est in illis que sunt fue-
runt ⁊ erunt / s̄ in illis que possunt
imaginari esse . **S**ecundo q̄ virt⁹
dei simul et semel i omnibz opat⁹ .
simul ⁊ in singulis s̄m modū ppriū
rerum . ⁊ ideo esse vbi⁹ pprie accē-
ptum / soli deo opetit . Aliis autem
rebus esse vbi⁹ opetit improprie . ⁊
distinguit⁹ modus q̄ deus ē vbi⁹ .
⁊ quo alię res q̄bus aliquo modo
opetit eē vbi⁹ . naz huiusmodi di-
cunt⁹ eē vbi⁹ . q̄ sūt tm̄ in iis / que
sunt . ⁊ presentia sunt . deus autem
nō solū est in iis que sunt . sed ima-
ginatis preteritis et i futuris . **T**ē
alię res non sunt vbi⁹ . sic in vno
loco . sed sic in diuersis locis . s̄ de⁹
ita est vbi⁹ / q̄ est in quolibet et in
toto . q̄ ei⁹ virtus habet efficaciaz
nō soluz in id q̄d est cōmune vni⁹
so . s̄ etiā in id quod est ppriū vni⁹
cui⁹ rei pticulate . Et ideo est i om-
nibz sicut in vno loco . et sicut in plu-
ribz . quod est pprie eē vbi⁹ . **A**d
primum ergo dicendū / q̄ nume-
rus non est in rebus numeratis sic
accidens in subiecto . **P**re . vnus
numerus licet sit in omnibus nu-